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1  類似団体（人口 5 万人以上 6 万人未満かつ産業構造が類似）32 団体の状況 

(1) 市長、副市長の年収比較 
※市長・副市長は、令和 4 年 4月 1日現在（給料カットを行っている場合は、カット後） 

※期末手当支給月数は、令和 4年 12 月 31 日現在 

 

 

市長 副市長

北海道 北広島市 57,767 119.05 845,500 690,700 14,130,419 11,543,324 45 3.25

北海道 石狩市 58,096 722.33 920,000 735,000 15,442,200 12,336,975 45 3.30

青森県 むつ市 54,967 864.20 850,000 690,000 13,413,000 10,888,200 20 3.15

岩手県 滝沢市 55,642 182.46 773,000 634,000 12,209,535 10,014,030 15 3.30

宮城県 塩竈市 52,995 17.37 989,000 805,000 15,621,255 12,714,975 15 3.30

宮城県 富谷市 52,494 49.18 812,400 735,000 12,831,858 11,609,325 15 3.30

秋田県 能代市 50,397 426.95 844,000 695,000 13,217,040 10,883,700 20 3.05

茨城県 那珂市 54,279 97.82 841,000 650,000 13,283,595 10,266,750 15 3.30

茨城県 つくばみらい市 52,469 79.16 821,000 650,000 12,920,488 10,229,375 15 3.25

埼玉県 日高市 54,852 47.48 858,000 728,000 14,826,240 12,579,840 20 4.40

埼玉県 白岡市 52,705 24.92 810,000 686,000 13,996,800 11,854,080 20 4.40

千葉県 東金市 57,248 89.12 850,000 730,000 14,688,000 12,614,400 20 4.40

東京都 福生市 56,274 10.16 900,000 774,000 15,714,000 13,514,040 20 4.55

東京都 羽村市 54,609 9.90 708,000 688,500 12,234,240 11,897,280 20 4.40

神奈川県 逗子市 59,391 17.28 455,000 755,000 7,780,500 12,910,500 20 4.25

石川県 七尾市 50,182 318.30 736,000 740,000 12,232,320 12,298,800 40 3.30

石川県 野々市市 53,981 13.56 792,000 637,200 13,163,040 10,590,264 40 3.30

岐阜県 瑞穂市 55,518 28.19 860,000 720,000 14,572,700 12,200,400 15 4.30

京都府 向日市 57,116 7.72 874,000 722,000 13,804,830 11,403,990 15 3.30

大阪府 高石市 57,226 11.30 870,000 760,000 14,929,200 13,041,600 20 4.30

大阪府 四條畷市 55,015 18.69 880,000 740,000 15,206,400 12,787,200 20 4.40

大阪府 大阪狭山市 58,496 11.92 765,000 646,000 12,943,800 10,930,320 20 4.10

大阪府 阪南市 52,299 36.17 637,500 637,200 10,710,000 10,704,960 20 4.00

奈良県 桜井市 55,760 98.91 735,000 663,000 12,336,975 11,128,455 45 3.30

和歌山県 岩出市 54,161 38.51 750,000 620,000 12,795,000 10,577,200 15 4.40

島根県 浜田市 51,546 690.68 860,000 710,000 13,484,800 11,132,800 15 3.20

香川県 坂出市 51,370 92.49 885,000 679,000 14,124,600 10,836,840 20 3.30

福岡県 直方市 55,941 61.76 895,000 730,000 14,136,525 11,530,350 15 3.30

福岡県 小郡市 59,434 45.51 810,000 696,000 12,793,950 10,993,320 15 3.30

福岡県 古賀市 59,499 42.07 875,000 689,000 14,109,375 11,110,125 25 3.30

福岡県 那珂川市 50,228 74.95 848,000 692,000 13,534,080 11,044,320 20 3.30

熊本県 荒尾市 50,976 57.37 886,000 678,000 13,994,370 10,709,010 15 3.30

32団体平均 819,856 700,175 13,474,410 11,527,398 22 3.67

浜田市との差額 40,144 9,825 10,390 ▲ 394,598

給料月額（円）
都道府県

名
団体名

住基人口
(R4.1.1)

面積
(R4.10.1)

期末手当
加算率
（％）

期末手当
支給月数

【市長】
年額総計

（円）

【副市長】
年額総計

（円）
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(2) 議長、副議長、議員の年収比較 

※議長・副議長・議員は、令和 4年 12 月 31 日現在（報酬カットを行っている場合は、カット後） 

※議員定数は、令和 4年 12 月 31 日現在 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議長 副議長 議員

北海道 北広島市 57,767 119.05 22 431,000 384,000 347,000 無 7,203,088 6,417,600 5,799,238 45 3.25

北海道 石狩市 58,096 722.33 20 450,000 400,000 370,000 無 7,553,250 6,714,000 6,210,450 45 3.30

青森県 むつ市 54,967 864.20 22 401,000 361,000 340,000 無 6,327,780 5,696,580 5,365,200 20 3.15

岩手県 滝沢市 55,642 182.46 20 411,000 352,000 329,000 無 6,491,745 5,559,840 5,196,555 15 3.30

宮城県 塩竈市 52,995 17.37 18 498,000 437,000 409,000 無 7,865,910 6,902,415 6,460,155 15 3.30

宮城県 富谷市 52,494 49.18 18 410,000 339,000 319,000 無 6,475,950 5,354,505 5,038,605 15 3.30

秋田県 能代市 50,397 426.95 20 417,000 371,000 354,000 無 6,530,220 5,809,860 5,543,640 20 3.05

茨城県 那珂市 54,279 97.82 16 464,000 413,000 395,000 無 7,328,880 6,523,335 6,239,025 15 3.30

茨城県 つくばみらい市 52,469 79.16 17 426,000 384,000 362,000 無 6,704,175 6,043,200 5,696,975 15 3.25

埼玉県 日高市 54,852 47.48 16 429,000 373,000 349,000 あり 7,413,120 6,445,440 6,030,720 20 4.40

埼玉県 白岡市 52,705 24.92 18 372,000 294,000 266,000 あり 6,428,160 5,080,320 4,596,480 20 4.40

千葉県 東金市 57,248 89.12 20 415,000 382,000 355,000 無 7,171,200 6,600,960 6,134,400 20 4.40

東京都 福生市 56,274 10.16 17 527,000 471,000 447,000 あり 9,201,420 8,223,660 7,804,620 20 4.55

東京都 羽村市 54,609 9.90 18 520,000 450,000 430,000 あり 8,985,600 7,776,000 7,430,400 20 4.40

神奈川県 逗子市 59,391 17.28 16 542,000 482,000 439,000 無 9,268,200 8,242,200 7,506,900 20 4.25

石川県 七尾市 50,182 318.30 18 580,000 510,000 480,000 無 9,639,600 8,476,200 7,977,600 40 3.30

石川県 野々市市 53,981 13.56 15 480,000 400,000 380,000 あり 7,977,600 6,648,000 6,315,600 40 3.30

岐阜県 瑞穂市 55,518 28.19 18 385,000 330,000 308,000 あり 6,523,825 5,591,850 5,219,060 15 4.30

京都府 向日市 57,116 7.72 20 475,000 440,000 400,000 無 7,502,625 6,949,800 6,318,000 15 3.30

大阪府 高石市 57,226 11.30 15 580,000 550,000 520,000 無 9,952,800 9,438,000 8,923,200 20 4.30

大阪府 四條畷市 55,015 18.69 12 590,000 555,000 530,000 無 10,195,200 9,590,400 9,158,400 20 4.40

大阪府 大阪狭山市 58,496 11.92 14 551,000 494,000 475,000 無 9,322,920 8,358,480 8,037,000 20 4.10

大阪府 阪南市 52,299 36.17 14 530,000 480,000 460,000 無 8,904,000 8,064,000 7,728,000 20 4.00

奈良県 桜井市 55,760 98.91 16 587,000 504,000 473,000 無 9,852,795 8,459,640 7,939,305 45 3.30

和歌山県 岩出市 54,161 38.51 14 440,000 390,000 360,000 無 7,506,400 6,653,400 6,141,600 15 4.40

島根県 浜田市 51,546 690.68 22 450,000 380,000 350,000 あり 7,056,000 5,958,400 5,488,000 15 3.20

香川県 坂出市 51,370 92.49 19 554,000 483,000 433,000 無 8,841,840 7,708,680 6,910,680 20 3.30

福岡県 直方市 55,941 61.76 19 508,000 446,000 413,000 無 8,023,860 7,044,570 6,523,335 15 3.30

福岡県 小郡市 59,434 45.51 18 520,000 465,000 440,000 あり 8,213,400 7,344,675 6,949,800 15 3.30

福岡県 古賀市 59,499 42.07 18 495,000 436,000 400,000 あり 7,981,875 7,030,500 6,450,000 25 3.30

福岡県 那珂川市 50,228 74.95 17 366,000 318,000 300,000 あり 5,841,360 5,075,280 4,788,000 20 3.30

熊本県 荒尾市 50,976 57.37 18 445,000 410,000 384,000 無 7,028,775 6,475,950 6,065,280 15 3.30

32団体平均 18 476,531 421,375 394,281 7,853,549 6,945,554 6,499,569 22 3.67

浜田市との差額 4 ▲ 26,531 ▲ 41,375 ▲ 44,281 ▲ 797,549 ▲ 987,154 ▲ 1,011,569

都道府県
名

団体名
住基人口
(R4.1.1)

面積
(R4.10.1)

議員
定数

【議員】
年額総計

（円）

期末手当
加算率
（％）

期末手当
支給月数

報酬月額（円）
各正副委

員長への役
職加算の有

無

【議長】
年額総計

（円）

【副議員】
年額総計

（円）
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2  類似団体（人口 4 万人以上 5 万人未満かつ産業構造が類似）19 団体の状況 

(1) 市長、副市長の年収比較 
※市長・副市長は、令和 4 年 4月 1日現在（給料カットを行っている場合は、カット後） 

※期末手当支給月数は、令和 4年 12 月 31 日現在 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

市長 副市長

北海道 登別市 46,135 212.21 870,000 700,000 14,842,200 11,942,000 15 4.40

北海道 北斗市 45,025 397.44 950,000 760,000 16,207,000 12,965,600 15 4.40

岩手県 宮古市 49,274 1,259.15 830,000 670,000 13,109,850 10,582,650 15 3.30

宮城県 岩沼市 43,878 60.45 950,000 763,000 15,005,250 12,051,585 15 3.30

埼玉県 幸手市 49,721 33.93 839,000 727,000 14,497,920 12,562,560 20 4.40

千葉県 館山市 45,265 110.05 736,200 625,500 12,721,536 10,808,640 20 4.40

千葉県 大網白里市 48,679 58.08 820,000 672,000 13,564,850 11,116,560 15 3.95

神奈川県 南足柄市 41,254 77.12 855,000 700,000 14,569,200 11,928,000 20 4.20

静岡県 伊豆の国市 47,583 94.62 800,000 660,000 13,280,000 10,956,000 15 4.00

愛知県 岩倉市 47,838 10.47 989,000 816,000 16,600,365 13,696,560 45 3.30

愛知県 弥富市 44,060 49.11 651,700 770,000 10,938,785 12,924,450 45 3.30

島根県 益田市 44,976 733.19 786,500 654,000 12,190,750 10,137,000 40 2.50

香川県 さぬき市 46,561 158.63 900,000 710,000 14,310,000 11,289,000 20 3.25

福岡県 田川市 46,202 54.55 769,000 672,000 12,180,960 10,644,480 20 3.20

福岡県 中間市 40,348 15.96 888,000 724,000 13,668,540 11,144,170 15 2.95

佐賀県 小城市 44,639 95.81 823,000 659,000 12,951,963 10,371,013 15 3.25

鹿児島県 日置市 47,452 253.01 689,600 657,000 10,931,884 10,415,093 15 3.35

鹿児島県 奄美市 42,157 308.33 820,000 640,000 12,951,900 10,108,800 15 3.30

沖縄県 南城市 45,577 49.94 860,000 712,000 13,682,600 11,327,920 15 3.40

島根県 浜田市 51,546 690.68 860,000 710,000 13,484,800 11,132,800 15 3.20

19団体平均 833,000 699,553 13,589,766 11,419,583 21 3.59

浜田市との差額 27,000 10,447 ▲ 104,966 ▲ 286,783

期末手当
加算率
（％）

期末手当
支給月数

【市長】
年額総計

（円）

【副市長】
年額総計

（円）

給料月額（円）
都道府県

名
団体名

住基人口
(R4.1.1)

面積
(R4.10.1)
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(2) 議長、副議長、議員の年収比較 

※議長・副議長・議員は、令和 4年 12 月 31 日現在（報酬カットを行っている場合は、カット後） 

※議員定数は、令和 4年 12 月 31 日現在 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議長 副議長 議員

北海道 登別市 46,135 212.21 19 400,000 350,000 320,000 無 6,824,000 5,971,000 5,459,200 15 4.40

北海道 北斗市 45,025 397.44 22 450,000 390,000 350,000 あり 7,677,000 6,653,400 5,971,000 15 4.40

岩手県 宮古市 49,274 1,259.15 22 401,000 339,000 320,000 無 6,333,795 5,354,505 5,054,400 15 3.30

宮城県 岩沼市 43,878 60.45 18 449,000 385,000 363,000 無 7,091,955 6,081,075 5,733,585 15 3.30

埼玉県 幸手市 49,721 33.93 15 432,000 382,000 353,000 あり 7,464,960 6,600,960 6,099,840 20 4.40

千葉県 館山市 45,265 110.05 18 405,000 366,000 342,000 無 6,998,400 6,324,480 5,909,760 20 4.40

千葉県 大網白里市 48,679 58.08 18 380,000 320,000 300,000 無 6,286,150 5,293,600 4,962,750 15 3.95

神奈川県 南足柄市 41,254 77.12 16 451,000 361,000 338,000 あり 7,685,040 6,151,440 5,759,520 20 4.20

静岡県 伊豆の国市 47,583 94.62 17 363,000 324,000 300,000 あり 6,025,800 5,378,400 4,980,000 15 4.00

愛知県 岩倉市 47,838 10.47 15 512,000 462,000 431,000 無 8,593,920 7,754,670 7,234,335 45 3.30

愛知県 弥富市 44,060 49.11 16 498,000 446,000 398,000 無 8,358,930 7,486,110 6,680,430 45 3.30

島根県 益田市 44,976 733.19 22 389,000 329,000 303,500 無 6,029,500 5,099,500 4,704,250 40 2.50

香川県 さぬき市 46,561 158.63 20 500,000 450,000 410,000 無 7,950,000 7,155,000 6,519,000 20 3.25

福岡県 田川市 46,202 54.55 20 476,000 422,000 394,000 無 7,539,840 6,684,480 6,240,960 20 3.20

福岡県 中間市 40,348 15.96 16 423,000 381,000 355,000 あり 6,511,028 5,864,543 5,464,338 15 2.95

佐賀県 小城市 44,639 95.81 20 460,000 401,000 374,000 無 7,239,250 6,310,738 5,885,825 15 3.25

鹿児島県 日置市 47,452 253.01 20 404,000 323,000 299,000 あり 6,404,410 5,120,358 4,739,898 15 3.35

鹿児島県 奄美市 42,157 308.33 22 420,000 349,000 321,000 あり 6,633,900 5,512,455 5,070,195 15 3.30

沖縄県 南城市 45,577 49.94 20 415,000 363,000 342,000 あり 6,602,650 5,775,330 5,441,220 15 3.40

島根県 浜田市 51,546 690.68 22 450,000 380,000 350,000 あり 7,056,000 5,958,400 5,488,000 15 3.20

19団体平均 19 433,053 375,947 348,079 7,065,817 6,135,371 5,679,500 21 3.59

浜田市との差額 3 16,947 4,053 1,921 ▲ 9,817 ▲ 176,971 ▲ 191,500

【議員】
年額総計

（円）

期末手当
加算率
（％）

期末手当
支給月数

報酬月額（円）
各正副委

員長への役
職加算の有

無

【議長】
年額総計

（円）

【副議員】
年額総計

（円）

都道府県
名

団体名
住基人口
(R4.1.1)

面積
(R4.10.1)

議員
定数
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3  議員一人に係る必要経費 

 

◆議員一人に係る必要経費（以下の 1～6 の合計）   約 7,200 千円  

 
(1) 議員報酬   約 5,500 千円  

（内容）正副議長、正副委員長以外の一般議員で算出 

①月額報酬（一般議員） 350,000 円×12 月＝4,200,000 円 

②期末手当（一般議員） 350,000 円×3.2 月×1.15＝1,288,000 円 

①＋② 合計 5,488,000 円 

 

(2) 議員共済会給付費負担金   約 1,320 千円  

（内容）平成 23 年 6 月 1 日の議員年金制度廃止に伴う経過措置としての共済給付金の給付に

要する費用の財源は、共済会が保有する積立金を除き、毎年度、現職議員の標準報酬

額に応じて、各地方公共団体が公費で負担 

 ①議員一人あたり：350,000 円×12 月×31.5/100＝1,323,000 円 

  ※令和 5 年度予算は、22 名分で 29,106,000 円 

 

(3) 旅費   約 200 千円  

（内容）行政視察旅費及び費用弁償 

 ①常任委員会行政視察 議員一人あたり：130,000 円 

 ②特別委員会・議会運営委員会行政視察 議員一人あたり： 15,900 円 

 ③本会議等の費用弁償 議員一人あたり： 57,282 円（令和 4年度実績額） 

①＋②＋③ 合計 203,182 円 

 

(4) 政務活動費   100 千円  

（内容）議会の議員の調査研究その他の活動に資するために必要な経費の一部として、 

その議会における会派又は議員に対して交付する補助金（浜田市は議員へ支給） 

 ①議員一人あたり：100,000 円 

※令和 5 年度予算は、22 名分で 2,200,000 円 

 

(5) 共済会事務負担金   13 千円  

（内容）共済会の事務に要する費用の財源は、各地方公共団体が公費で負担 

    負担金額は、規程に基づき全国一律 

①議員一人あたり：13,000 円 

 

(6) その他   約 90 千円  

（内容）本会議等の会議録反訳委託料  1 分あたり約 300 円 

①令和 4 年度実績額は 1,959,048 円→ 22 名で割ると議員一人あたり：89,047 円 
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4  加算率の変更に伴う期末手当の比較 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑴ 現在 単位：円

給料月額 給料年額 期末手当 年収

市長 860,000 10,320,000 3,164,800 13,484,800

副市長 710,000 8,520,000 2,612,800 11,132,800

教育長 630,000 7,560,000 2,318,400 9,878,400

議長 450,000 5,400,000 1,656,000 7,056,000

副議長 380,000 4,560,000 1,398,400 5,958,400

議員 350,000 4,200,000 1,288,000 5,488,000

議員20名 7,000,000 84,000,000 25,760,000 109,760,000

合計 157,270 ,400

⑵ 期末手当の役職加算を15％から40％にした場合

給料月額 給料年額 期末手当 年収

市長 860,000 10,320,000 3,852,800 14,172,800

副市長 710,000 8,520,000 3,180,800 11,700,800

教育長 630,000 7,560,000 2,822,400 10,382,400

議長 450,000 5,400,000 2,016,000 7,416,000

副議長 380,000 4,560,000 1,702,400 6,262,400

議員 350,000 4,200,000 1,568,000 5,768,000

議員20名 7,000,000 84,000,000 31,360,000 115,360,000

合計 165,294 ,400

⑶ 期末手当の役職加算を15％から40％にした場合の差額

給料月額 給料年額 期末手当 年収
市長 0 0 688,000 688,000
副市長 0 0 568,000 568,000
教育長 0 0 504,000 504,000
議長 0 0 360,000 360,000
副議長 0 0 304,000 304,000
議員 0 0 280,000 280,000
議員20名 0 0 5,600,000 5,600,000
合計 8,024 ,000



7 

5  期末手当に係る加算率及び支給月数 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

市長等 議員 市長等 議員

国 － 45% 45% 3.3 3.3

島根県 － 45% 45% 3.2 3.2

浜田市 15% 15% 3.2 3 .2

松江市 40% 40% 3.3 3.3

出雲市 40% 40% 3.3 3.3

益田市 40% 40% 2.5 2.5

大田市 40% 40% 3.1 3.2

安来市 40% 40% 2.72 3

江津市 40% 40% 3.3 3.3

雲南市 20% 20% 3.3 3.3

鳥取市 45% 45% 3.3 3.3

米子市 40% 40% 3.3 3.3

倉吉市 40% 40% 3.3 3.3

境港市 40% 40% 3.3 3.3

市県
加算率

※国において、内閣総理大臣は、役職段階別加算率（20％）と管理
職加算率（25％）との合算の率。国会議員は、45％の加算率。

支給月数

島根県

鳥取県
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6  人事院勧告に伴う一般職の給料の推移 
 

令和元年度

令和2年度

令和3年度

令和4年度

令和5年度

初任給比較（大学卒、4月1日現在）

金額 前年増減 金額 前年増減 金額 前年増減

令和2年度 182,200 1,500 183,220 1,509 171,700 1,600

令和3年度 改定なし 0 改定なし 0 改定なし 0

令和4年度 改定なし 0 改定なし 0 改定なし 0

令和5年度 185,200 3,000 186,437 3,217 175,300 3,600

令和6年度 196,200 11,000 未定 - 未定 -

期末手当 勤勉手当

支給月数 前年増減 支給月数 前年増減 国との差 支給月数 前年増減 支給月数 前年増減 国との差 支給月数 前年増減 支給月数 前年増減 国との差

令和元年度 2.60 0.00 2.60 0.00 0.00 1.90 0.05 1.90 0.05 0.00 4.50 0.05 4.50 0.05 0.00

令和2年度 2.55 ▲ 0.05 2.55 ▲ 0.05 0.00 1.90 0.00 1.90 0.00 0.00 4.45 ▲ 0.05 4.45 ▲ 0.05 0.00

令和3年度 2.40 ▲ 0.15 2.40 ▲ 0.15 0.00 1.90 0.00 1.90 0.00 0.00 4.30 ▲ 0.15 4.30 ▲ 0.15 0.00

令和4年度 2.40 0.00 2.40 0.00 0.00 2.00 0.10 2.00 0.10 0.00 4.40 0.10 4.40 0.10 0.00

令和5年度 2.45 0.05 未定 - - 2.05 0.05 未定 - - 4.50 0.10 未定 - -

国 市 国

～過去５年の平均と比べ、約 10 倍のベースアップ～
① 初任給を引上げ（高卒：約８％ [12,000 円]、大卒：約６％ [11,000 円] ）　あわせて、若年層に重点を置いた俸給表の引上げ改定（民間較差0.96％）
② ボーナスを引上げ（0.10月分）、期末手当及び勤勉手当の支給月数をともに 0.05 月分引上げ

市

市

●人事院勧告の内容
～月例給、ボーナスともに引上げ～
① 民間給与との較差（0.09％）を埋めるため、初任給及び若年層の俸給月額を引上げ
② ボーナスを引上げ（0.05月分）、民間の支給状況等を踏まえ勤勉手当に配分

① 月例給の改定なし
　民間給与との較差（△0.04％）が極めて小さく、俸給表及び諸手当の適切な改定が困難であることから、月例給の改定を行わない。
② ボーナスを引下げ（△0.05月分）

① 月例給は改定なし
　民間給与との較差（0.00％）
② ボーナスを引下げ（△0.15月分）

～３年ぶりに月例給、ボーナスともに引上げ～
① 民間給与との較差(0.23％)を埋めるため､初任給及び若年層の俸給月額を引上げ
② ボーナスを引上げ(0.10月分)、民間の支給状況等を踏まえ勤勉手当に配分

国 県

●一般職 賞与支給月数（人勧後）
期末＋勤勉手当

●一般職 給料について

国 市
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7  政務活動費について 
 

⑴ 平成 30 年度（コロナ禍前）議員別交付確定額・収支内訳一覧表 
                                       ※浜田市ホームページより 

 

 
 

 

 

調査研究費 研修費 広聴費 要請・陳情活動費 資料作成費 資料購入費

1 三浦　大紀 100,000 100,008 100,008

2 沖田　真治 84,140 84,140 10,000 61,180 12,960

3 西川　真午 63,073 63,073 11,031 46,858 5,184

4 村武　まゆみ 100,000 130,106 10,000 87,706 32,400

5 川上　幾雄 92,558 92,558 87,928 4,630

6 柳楽　真智子 90,794 90,794 73,670 17,124

7 串﨑　利行 69,363 69,363 48,652 1,875 18,836

8 小川　稔宏 74,989 74,989 62,740 12,249

9 野藤　薫 87,087 87,087 23,065 64,022

10 上野　茂 100,000 128,779 87,929 40,850

11 飛野　弘二 75,054 75,054 1,976 73,078

12 笹田　卓 39,277 39,277 39,277

13 布施　賢司 59,707 59,707 56,107 3,600

14 岡本　正友 100,000 100,263 35,042 65,221

15 芦谷　英夫 100,000 109,644 54,100 55,544

16 永見　利久 58,849 58,849 48,652 10,197

17 佐々木　豊治  86,516 86,516 45,220 41,296

18 道下　文男 67,400 67,400 49,276 15,504 2,620

19 田畑　敬二 90,325 90,325 48,652 41,673

20 西田　清久 96,786 96,786 87,928 8,858

21 澁谷　幹雄 100,000 111,898 48,652 59,534 3,712

22 川神　裕司 82,813 82,813 48,652 22,964 11,197

23 西村　健 86,830 86,830 79,030 7,800

24 牛尾　昭 88,953 88,953 35,042 53,911

1,994,514 2,075,212 775,885 722,245 0 0 45,375 531,707

83,105 86,467 45,640 60,187 0 0 7,563 29,5391人当たり平均額

支出内訳交付
確定額
（円）

氏　名議席
番号

年間合計

個人別
支出額
（円）


